
Kultura a sport v Milevsku a okolí – září 2013
www.milevskymkrajem.cz

Ul. 5. května 117 • tel.: 382 521 216 • kino@dkmilevsko.cz

KINO BIOS „eM“KINO BIOS „eM“
neděle 1.  20.00 
Revival
ČR - Opakování úspěšné komedie režisérky Alice Nellis o skupině Smoke.  
 vstupné: 100,- Kč

pondělí 2., úterý 3.  20.00 112 min.
v zajetí démonů
USA – Horor – thriller - Dost dobrý hrůzostrašný případ natočený podle 
skutečných událostí. do 15 let nepřístupný, vstupné: 100,- Kč

čtvrtek 5. až pondělí 9. 20.00 98 min.
líbánKy
ČR - Nový film režiséra Jana Hřebejka podle scénáře Petra Jarchovské-
ho o dvou dnech svatebních oslav (Aňa Geislerová a Stanislav Majer).  
 vstupné: 120,- Kč

úterý 10. až čtvrtek 19. neHRajeme! opravy v sále kina

pátek 20., sobota 21.  20.00 
diana
Anglie – USA – Švédsko - Životopisné drama zachycuje poslední dva 
roky jejího života. vstupné: 110,- Kč

neděle 22., pondělí 23. 17.30 93 min.
letadla 3d
USA - Animovaná rodinná komedie o  práškovacím letadle s  velkým 
srdcem a rychlými křídly. vstupné: 130,- Kč

neděle 22., pondělí 23.  20.00 126 min.
Colette   
ČR – Slovensko – Nizozemsko - Milostný příběh z osvětimského kon-
centračního tábora o dvou odlišných podobách lásky. Inspirován osu-
dem dvou vězňů, kterým se podařilo z Osvětimi uprchnout. (Jiří Mádl, 
Clémence Thioly, Ondřej Vetchý a další). vstupné: 100,- Kč

čtvrtek 26. až pondělí 30. 17.30 a 20.00
donšajni
ČR - Nejnovější komedie Jiřího Menzela. Operní soubor na malém měs-
tě uvádí Mozartova Dona Giovanniho i  s  rozmarným zákulisím. (Jan 
Hartl, Libuše Šafránková, Martin Huba, Jiřina Jirásková, Ivana Chýlko-
vá, Václav Kopta a další). vstupné: 110,- Kč

Předpoklad na  říjen: Elysium, Všiváci, Příběh kmotra, Kameňák 4,  
Carnie, Gravitace.

Nádražní 846 • tel.: 383 809 200
info@dkmilevsko.cz • www.dkmilevsko.cz

DŮM KULTURYDŮM KULTURY

neděle 1. 9.  17.00
taneČní SKUPina eFK – Úvodní SetKání taneČníKů 
Pro stávající tanečníky.

pondělí 2. 9. 17.00–18.00 taneční sál
eFK – náboR novÝCH taneČníKů

pondělí 2. 9. 19.30–20.30 taneční sál
zUmba – zaHájení KURzU (i PRo nové zájemCe)
 lektor: jana miklavčičová

úterý 3. 9. 17.00–18.45 taneční sál
dĚtSKÝ taneČní KRoUŽeK (i PRo nové zájemCe)
Společenské tance, country tance.  lektor: jaroslav bolek

středa 4. 9. 20.00–21.00 taneční sál
zUmba + bodyStylinG (i PRo nové zájemCe)
 lektor: jana miklavčičová

čtvrtek 5. 9. 17.15–18.45 taneční sál
dĚtSKÝ taneČní KRoUŽeK (i PRo nové zájemCe)
Společenské tance, country tance.  lektor: jaroslav bolek

pátek 6. 9. 19.00 velký sál 
taneČní Hodiny 2013 – zaHájení vÝUKy SKUPiny a +b 

sobota 7. 9. 18.00 areál milevského kláštera
HUdební Komedie – noC na KaRlštejnĚ
Divadelní soubor Karla Čapka a  Skupina historického šermu Hebrid 
z Třeště uvádí hudební komedii Noc na Karlštejně. Výpravné předsta-
vení s téměř třicítkou herců nás zavádí na hrad Karlštejn v červenci léta 
Páně 1363. 

úterý 10. 9. 18.00–19.30 učebna 1
jazyKovÝ KURz – nĚmeCKÝ jazyK – PoKRoČilí
Zahájení kurzu. Noví zájemci mohou přijít v 17.30 hodin, dozví se po-
třebné informace. lektorka: jitka Chabrová

úterý 10. 9. 19.00–20.00 hudební sál
bŘišní tanCe – míRnĚ PoKRoČilé
Zahájení kurzu pro stávající tanečnice. lektorka: lída jindrová

středa 11. 9. 17.00 velký sál
veŘejné zaSedání zaStUPitelStva mĚSta milevSKa

středa 11. 9. 18.00–19.30 učebna 1
jazyKovÝ KURz – nĚmeCKÝ jazyK – zaČáteČníCi
Noví zájemci mohou přijít v 17.30 hodin, dozví se potřebné informace. 
 lektorka: jitka Chabrová

středa 11. 9. 19.15–20.15 hudební sál
bŘišní tanCe – zaČáteČníCi lektorka: lída jindrová

čtvrtek 12. 9. 16.00 taneční sál
aeRobiC PRo dĚti – zaHájení KURzU 
Pro začátečníky i pokročilé, vhodné pro děti od 6 let, první ukázková 
hodina je pro všechny zdarma.

čtvrtek 12. 9. 17.00–18.00 hudební sál
zUmbíK – Úvodní Hodina zdaRma
Přijďte si vyzkoušet dětskou zumbu, která se tančí na  zábavnou 
a chytlavou hudbu. Společné tancování pro rodiče a děti od 5 do 12 let.  
 instruktorka: lída jindrová

pátek 13. 9. 17.30 a 20.00 velký sál
taneČní Hodiny 2013

sobota 14. 9. 14.30 amfiteátr nebo velký sál
Rodinné zábavné odPoledne
Mateřské centrum Milísek a Dům kultury Milevsko připravili pro všech-
ny děti a jejich rodiče zábavné odpoledne. V případě nepříznivého po-
časí se akce koná na velkém sále domu kultury. Zábavné vystoupení 
pro děti Myš a Maš, soutěže pro děti.

pondělí 16. 9. 16.00–18.00 výuková učebna
PŘedšKoláČeK aneb HRajeme Si na šKolU  
– zaHájení KURzU
Výtvarně-vzdělávací kroužek pro děti předškolního věku. Náplní krouž-
ku je připravit děti nenásilnou formou na úspěšný vstup do první třídy. 
Více informací a přihlášky na tel.: 383 809 201 nebo na e-mailu korta-
nova@dkmilevsko.cz.

pondělí 16. 9. 17.00–18.45 učebna 2
jazyKovÝ KURz – RUSKÝ jazyK – zaHájení KURzU
Na této první hodině dostanou případní noví zájemci všechny potřebné 
informace. lektorka: mgr. jana nečasová

pondělí 16. 9.  19.30 velký sál 
jana švandová a RUdolF HRUšínSKÝ vstupné: 200 Kč

úterý 17. 9. 15.00 hudební sál (přízemí)
taneČní CentRUm z.i.P. PíSeK a dĚtSKÝ KlUb  
HlavonoŽeC – inFoRmativní SCHůzKa PRo zájemCe
Cvičení pro děti od 3 měsíců, tancování pro děti od 2 let (www.tczip.cz). 
 lektor: Kateřina šolcová

úterý 17. 9. 15.00 učebna 2
HUdební KURz – KytaRa – zaHájení KURzU  
PRo StávajíCí ŽáKy lektor: ing. jaroslav vlk

úterý 17. 9. 20.00–21.00 taneční sál
taiČi – zaHájení KURzU lektor: bc. milena brčáková

pátek 20. 9. 17.30 a 20.00 velký sál
taneČní Hodiny 2013

sobota 21. 9. 17.00 klášterní bazilika
9. milevSKé bienále dUCHovní HUdby 

neděle 22. 9. 18.00–22.00 velký sál
taneČní PodveČeR nejen PRo SenioRy vstupné: 50,- Kč

pátek 27. 9. 17.30 a 20.00 velký sál
taneČní Hodiny 2013

nám. E. Beneše 1 • tel.: 382 522 082

GALERIE MGALERIE M
středa 4. 9. 17.00
veRniSáŽ vÝStavy SUPš beCHynĚ  
– matURitní PRáCe 2013 

od čtvrtka 5. 9.
vÝStava – SUPš beCHynĚ – matURitní PRáCe 2013 
Výstava potrvá do 27. září

pátek 13. 9. 19.30
HUdební SKlePy – mUndy (KytaRa, zPĚv)
 vstupné: předprodej: 200,- Kč, na místě 220,- Kč

Nám. E. Beneše • tel.: 382 521 231
www.knihmil.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNAMĚSTSKÁ KNIHOVNA

pondělí 2. 9. 08.00–16.00 dětské oddělení měK 
otevŘeno PRo dĚti
První školní den bude dětské oddělení otevřeno od 8 do 16 hodin, prv-
ňáčci budou mít registraci na 1 rok zdarma.

úterý 24. 9. 18.00 studovna měK
SvĚt eleKtRoniCKÝCH KniH z PoHledU  
naKladatele a SPiSovatele
Besedovat přijedou majitel šumavského nakladatelství DriftBooks 
Petr Čmerda a spisovatelé Jaroslav Půlkrábek a Roman Kozák.

MILEVSKÝ SMÍŠENÝ SBORMILEVSKÝ SMÍŠENÝ SBOR
sobota 7. 9. 16.00 milevské muzeum
150. vÝRoČí zaloŽení zPĚváCKéHo SPolKU vlaStiSlav
Vystoupení Milevského smíšeného sboru s písněmi z repertoátu spol-
ku Vlastislav a výstava archiválií a spolkového praporu.

www.spos-milevsko.cz

SPOS MILEVSKOSPOS MILEVSKO

veŘejné bRUSlení – hokejové zápasy na měsíc srpen 
2013 dle rozpisu na stránkách www.spos-milevsko.cz.

letní Stadion

10. 8. 17.00 FC ZVVZ muži „A“ - FC Písek
07. 9.  10.00 FC ZVVZ žáci – Sp. Trhové Sviny
 15.00 FC ZVVZ ml. přípravka – FC Písek B
 17.00 FC ZVVZ muži A – TJ Sušice
08. 9.  10.00 FC ZVVZ přípravky – ZVVZ Milevsko
15. 9.  13.00 FC ZVVZ  dorost – Slovan Břilice
21. 9. 10.00 FC ZVVZ žáci – Loko České Budějovice
 16.30 FC ZVVZ muži A – FC Zličín
28. 9. 10.00 FC ZVVZ dorost – Malše Roudné

SPoRtovní Hala
08. 9.  10.15 Handball
14. 9. 08.00 Handball
21. 9.  16.15 Handball
22. 9.  10.15 Handball
28. 9.  08.00 Nohejbalový turnaj
29. 9.   09.00 Florbal 3. liga juniorů 
5. 9., 12. 9., 19. 9., 26. 9.   
 20.00 ZUMBA aerobní cvičení na taneční rytmy

www.zvvz.cz/seniorklub

SENIOR KLUB ZVVZ, o. s.SENIOR KLUB ZVVZ, o. s.
čtvrtek 5. 9.
zájezd Č. 24 – bad FÜSSinG  
Zájezd na  koupání do  termálních lázní. Vstupné cca 9€ hradí každý 
sám, cestovní pojištění je v ceně, při přihlášce je nutno uvést i rodné 
číslo partnera. Odjezd v 7.00 hodin.  vede: jiří lesák

čtvrtek 12. 9.
zájezd Č. 13 – noRimbeRK 
Prohlídka historické části města s průvodcem (paní Nejedlá), cestovní 
pojištění je v ceně, při přihlášce je nutno uvést i rodné číslo partnera. 
Odjezd v 6.00 hodin. vede: jiří lesák

čtvrtek 19. 9.         
zájezd Č. 14 – bŘezniCe, RoŽmitál
Prohlídka zámku v Březnici, Podbrdského a Cvokařského muzea v Rož-
mitále pod Tř. Vstupenky jsou v ceně. Odjezd v 7.30 hodin.   
 vede: zuzana Sekalová

neděle 22. až neděle 29. 9.
ReKReaCe - PaRKHotel mozolov
Rekreační pobyt s plnou penzí, Pobyt je určen pouze pro předem při-
hlášené členy a jejich partnery. Doprava vlastními prostředky. Nástup 
v 16.30–17.00 hodin.  vede: anděla marešová, jaroslav Souček

čtvrtek 26. 9.
zájezd Č. 21 – RoŽmbeRK, vyšší bRod
Prohlídka hradu Rožmberk. Navštívíme Zemskou výstavu v  klášteře 
a poštovní muzeum ve Vyšším Brodě.  Vstupenky jsou v ceně. Odjezd 
v 7.00 hodin.  vede: jaroslav mácha

www.kctmilevsko.pisecko.info

KLUB ČESKÝCH TURISTŮKLUB ČESKÝCH TURISTŮ
pátek 13. až neděle 15. 9. 
PoSázavím na Kole
Ujedeme cca 200 km celkem za tři dny. Odjezd v pátek do Týnce nad Sá-
zavou v 9.30 hodin od Domu kultury – 65 km, noclehy ve vlastním spacá-
ku (50,- Kč/noc) nebo nocleh (cca 250,- Kč/noc) a v sobotu se zúčastnit 
akce Přes čtyři zámky nebo Benešovských toulek.  
 vedoucí akce: vladimír ondruška 

sobota 14. 9.
KRajem Kamenů
Turistický pochod, pěší trasy 15 až 50 km, cyklotrasy 40 – 80 km. Start: 
základní škola v Petrovicích od 7.00 do 10.30 hodin. Pořádá KČT Pe-
trovice, který zajišťuje i  dopravu z  Milevska a  zpět. Společný odjezd 
cykloturistů je v 7.00 hodin od spořitelny informace: jaroslav mácha

sobota 21. 9.
tajnÝ vÝlet
Tradiční autobusový zájezd s pěší vycházkou. Přihlášky Infocentrum, 
tel. 383 809 101. Odjezd v 7.00 hodin od sokolovny  
 vede: jindřich janouch, jaroslav mácha

sobota 28. 9. 
vÝlet na libín K 130. vÝRoČí otevŘení RozHledny
Pěší vycházka z Prachatic na Libín, zpět do Prachatic po naučné stezce 
ZLATÁ STEZKA, celkem kolem 15 km, odjezd z nádraží ČD v 5.34 ho-
din, návrat vlakem z Prachatic v 15.34, nebo 17.34, příjezd do Milevska 
v 18.16, nebo 20.16 hodin. vede: jindřich janouch, jaroslav mácha

sobota 28. září 
Podzimní KRajinoU
Celkem 46 km po trase: Milevsko, Sepekov, Nadějkov, Ounuz, Nosetín, 
Chyšky, Milevsko Odjezd v 9.00 hodin od sokolovny.  
 vede: tomáš Wilda, josef Horký

Klášterní 556 • tel.: 382 521 458 • www.milevskoklaster.cz

ŘEHOLNÍ DŮM PREMONSTRÁTŮŘEHOLNÍ DŮM PREMONSTRÁTŮ
sobota 21. 9. 17.00 klášterní bazilika
9. milevSKé bienále dUCHovní HUdby
A. Dvořák – Tři Legendy, J. Suk – Meditace na staročeský chorál Svatý 
Václave, A. Dvořák – Romance a Mazurek pro housle a orchestr, A. Dvo-
řák – Žalm 149, J. Suk – V nový život.

Západočeský symfonický orchestr Mariánské Lázně, dirigent Jaroslav 
Vodňanský, Milevský smíšený sbor, sbormistr Anděla Maršálková.

sobota 21. 9. 19.00 klášterní bazilika
Slavná SvatoHUbeRtSKá  
tRoUbená a zPívaná mše Svatá

Sažinova 763 • tel.: 723 449 409 • www.centrummilisek.cz

CENTRUM MILÍSEKCENTRUM MILÍSEK
pondělí 2. 9. 7.30–15.30
minišKolKa milíSeK zaČíná
Nové rozšířené prostory (herna, jídelna, kuchyňka), celodenní provoz 
s  obědem a  pitným režimem, měsíční docházku dítěte vyberte dle 
Vašich potřeb. 

čtvrtek 5. 9. 16.00 
záPiS – HRavá anGliČtina 
Určeno pro děti od 3 do 6 let a od 7 do 9 let, lektor Mgr. Jana Hanzlíková.

pondělí–čtvrtek 9.–12. 9. 07.30–16.00
tÝden záPiSů do KRoUzKů PRo dĚti i doSPĚlí
Možnost i on-line přihlášení.

úterý 10. 9. 17.00
jazyKová šKola jjn táboR 
záPiS – dĚtSKé jazyKové KURzy 
Angličtina pro děti – výuka podle učebnice Cheeky Monkey (3–7 let), 
ukázková hodina, jazykové kurzy pro děti od 7 do 10 let a od 11 do 15 let.

středa 11. 9. 17.00
záPiS – jazyKové KURzy
Pro dospělé, lektor česky mluvící, lektor rodilý mluvčí z Londýna.

středa 11. 9. 18.00
záPiS – GRavidjÓGa, jÓGa PRo doSPĚlé, dĚtSKá jÓGa
Lektor s praxí Pavlína Kochová.

čtvrtek 12. 9.  16.00
zadáno PRo SenioRy
záPiS SenioR jÓGa, KURz tRénování PamĚti  
PRo SenioRy Lektor s praxí Mgr. Ludmila Barešová

sobota 14. 9. 14.30 amfiteátr dK milevsko
Rodinné zábavné odPoledne 
Zábavné vystoupení pro děti: Myš  a Maš, soutěže pro děti.

pondělí 16. 9. 17.00–19.00 
V rámci projektu ,,Klíče pro rodinu,,spolufinancováno MPSV

KURz aSeRtivníHo CHování
Přihlášky předem! 2denní kurz, lektor: PhDr.V. Hořánková

pondělí 23. 9. 17.00–19.00
KURz aSeRtivníHo CHování lektor: Phdr. v.Hořánková

sdružení rodičů s diabetem a celiaklí, Písek
tel.: 605 888 980 • e-maildiacel@seznam.cz • www.diacel.cz

OS DIACELOS DIACEL

neděle 1. 9. 
6. tURnaj v PétanqUe – SemiCe 
Pro Diacel a přátele, možnost přihlášení na tel.: 605 88 89 80.

pátek 20. až neděle 22. 9. 
loUČení S létem na javoRové SKále Pro členy Diacelu

FARNÍ CHARITA MILEVSKOFARNÍ CHARITA MILEVSKO
úterý 17. 9. prostory měÚ milevsko, nám. e. beneše
zaHájení tÝdne CHaRity
13.00–13.15 – Zahájení výstavy, 13.15–14.15 – konzultační seminář – předsta-
vení charity a následná diskuze. Informační panely Týdne Charity budou ve-
řejně přístupné od 17. do 23. září v prostorách Městského úřadu v Milevsku.

neděle 22. 9. 
ŘemeSla oŽívají – PRoGRam Ke dni CHaRity
14.00 – mše sv. v bazilice Navštívení Panny Marie

15.00 – zahájení – výklad ředitele milevského muzea p.  Šindeláře, 
ukázky starých i nových řemesel, možnost nákupu výrobků

16.00 – koncert skupiny Kantoři na 1. nádvoří

V průběhu odpoledne bude zajištěno malé občerstvení zdarma (Pekař-
ství – Malá Marie). Vstupné dobrovolné. 

MO ČRS MILEVSKOMO ČRS MILEVSKO
sobota 14. 9. 07.00 
RybáŘSKé závody
Na  chovném rybníku KADOCH (rekreační areál Mozolov). Startovné: 
300 Kč. Info: 731 105 376, e-mail: josef.sretr@seznam.cz.

VINOTÉKA POD FAROUVINOTÉKA POD FAROU
sobota 14. 9. 17.00
vinobRaní
2. ročník vinobraní v Milevsku. Ochutnávka vína, burčáku, občerstvení, 
živá hudba, vědomostní i dovednostní soutěž s tématikou vinařství.

www.karate-milevsko.cz

KARATE MILEVSKOKARATE MILEVSKO
středa 3. 9. 16.30 1. zš t. G. masaryka
záPiS PoHybové PŘíPRavKy tyGŘíCi 

www.okolojiznichcech.cz

OKOLO JIŽNÍCH ČECHOKOLO JIŽNÍCH ČECH
pátek 6. 9.
oKolo jiŽníCH ČeCH – mezináRodní etaPovÝ  
CyKliStiCKÝ závod
II. etapa – Týn nad Vltavou – Milevsko, délka 143,2 km, start etapy ve  13 
hodin. Program na nám. E. Beneše v Milevsku od 14 hodin. Více na  
www.okolojiznichcech.cz.

SDH CHYŠKYSDH CHYŠKY
sobota 28. 9. 18.00 Kd Chyšky
5. RoCKovÝ Pozimní FeStival
Vystoupí: Fantom – Milevsko, Starej Matyas – Sedlčany, Nightwish revi-
val – Severní Morava, Simon – Jistebnice, Manta – Chyšky a Jedemetam 
– Milevsko. Moderuje Dárt. Akce se koná pod záštitou Jihočeského kraje.

www.divadlovceletne.cz

TVRZ VLKSICETVRZ VLKSICE
pátek 6. 9. 20.00 
aUdienCe, dRaCi noCi

sobota 7. 9. 20.00  
otHello

neděle 8. 9. 14.30 
PeRníKová CHaloUPKa
Hrají: Buchty a loutky

pátek 13. 9. 20.00
CHanSon? šanSon!

sobota 14. 9. 20.00
otHello

neděle 15. 9. 14.30
o zvĚdavém SlůnĚti
Hraje: Studio dell´arte

pátek 20. 9.  20.00
aUdienCe, dRaCi noCi

sobota 21. 9.  20.00 
otHello

neděle 22. 9.  14.30
zlatá HUSa
Hrají: Buchty a loutky

Turistické informační centrum Milevsko
Husovo nám. 391, 399 01 Milevsko
tel. 383 809 101, mob. 724 515 636
e-mail: infocentrum@milevsko-mesto.cz 
web: www.milevskymkrajem.cz




